
 

 

 
 

  COMUNE DI NAPOLI 
  GABINETTO DEL SINDACO 

DECRETO SINDACALE 

 
 
Oggetto: Nomina dei membri del Consiglio di Amministrazione della Fondazione “Famiglia di Maria”. 

 

IL SINDACO 
 

Premesso che   

lo Statuto della Fondazione “Famiglia di Maria” prevede: 

 all’art. 3 c. 3.1 che “la Fondazione esercita in via esclusiva o principale attività di interesse generale, per il perseguimento, 

senza scopo di lucro, di finalità civiche, solidaristiche e di utilità sociale, comprese quelle discipline e attività di carattere 

educativo e pedagogico”; 

 all’art. 9 c. 9.1 che “Il Consiglio di Amministrazione è composto di 5 (cinque) membri nominati dal Sindaco del 

Comune di Napoli, il quale indica pure il Presidente tra i nominati”; 

 all’art. 10 c. 10.1 che i membri del Consiglio di Amministrazione posseggano il requisito della notoria 

onorabilità e che, conseguentemente, non si trovino nelle condizioni previste dall’art. 2382 del Codice 

Civile, non abbiano riportato condanne penali a seguito di sentenza passata in giudicato, salvi gli effetti 

della riabilitazione e non versino in situazioni di incompatibilità ai sensi della vigente normativa; 

 all’art. 11 c. 11.1 che “I componenti del Consiglio di Amministrazione durano in carica cinque anni a partire dalla 

nomina e sono rieleggibili”; 

 all’art. 12 c. 12.4 che “i componenti del Consiglio di Amministrazione hanno diritto unicamente al rimborso delle spese, 

preventivamente autorizzate, sostenute per le ragioni dell’ufficio, nel rispetto del tetto massimo di spesa fissato con deliberazione 

del Consiglio di Amministrazione”; 
 

Premesso, inoltre, che 

con l’approssimarsi della scadenza del mandato dei membri del Consiglio di Amministrazione della 

Fondazione, si è proceduto, in data 25/11/2024, alla pubblicazione dell’Avviso Pubblico per la presentazione 

di candidature per la nomina dei membri del Consiglio di Amministrazione della Fondazione stessa, con 

scadenza fissata per il giorno 09/12/2024; 
 

Tenuto conto che 

l’espletamento dell’incarico richiede il possesso di adeguate qualità professionali e competenze risultanti dalle 

esperienze maturate e/o da impegno sociale e civile; 
 

Rilevato che  

dalla lettura dei curricula vitae risultano essere in possesso dei requisiti necessari all’espletamento dell’incarico i 

sigg.: 

1. Riccardi Anna, nata il 03/04/1977; 

2. Curcio Margherita, nata il 26/08/1974; 

3. Barrella Luciana, nata il 02/01/1978; 

4 Grassi Antonello, nato il 19/01/1965; 

5. Olivieri Antonella, nata il 30/07/1973. 

 

Dato atto che 
i soggetti sopra citati hanno tutti sottoscritto la dichiarazione sostitutiva di atto notorio di insussistenza di 
cause di inconferibilità ed incompatibilità ai sensi del D. Lgs. 39/2013, nonché la dichiarazione relativa al 

C
om

un
e 

di
 N

ap
ol

i
D

at
a:

 0
7/

02
/2

02
5,

 D
E

S
IN

/2
02

5/
00

00
06

8



 

 

possesso dei requisiti di cui agli artt. 3 e 4 del Regolamento, approvato con Delibera di C.C. n. 22/2014, la 
dichiarazione di insussistenza di situazioni di conflitto di interesse e di impegno al rispetto del vigente Codice 
di Comportamento dei dipendenti del Comune di Napoli e della Social Media Policy, approvati con Delibera 
di G.C. n. 69 del 01/03/2024 e la dichiarazione di regolarità del pagamento dei tributi locali, fermo restando 
l’obbligo di attivare tutti i previsti controlli ai sensi e per gli effetti di legge; 

 

Ritenuto, pertanto 

di dover nominare la dott.ssa Anna Riccardi nata il 03/04/1977 Presidente ed i restanti soggetti sopra 

individuati componenti del Consiglio di Amministrazione della Fondazione “Famiglia di Maria”; 
 

Letti 

- l’art. 50 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

- il D.Lgs. 8.4.2013, n.39 

- gli artt. 3, 4 , 5 e 9 del Regolamento nomine, designazioni e revoche di rappresentanti del Comune presso 

enti, aziende, società ancorché consortili ed istituzioni, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 

22 del 15/05/2014; 
 

Attestato che il presente documento contiene dati personali trattati in conformità alle condizioni di liceità di 

cui all'art. 6 del Regolamento UE 2016/679 e pubblicati nel rispetto del principio di pertinenza e non 

eccedenza; 

 
 

D E C R E T A 

 
 

Nominare quali membri del Consiglio di Amministrazione della Fondazione “Famiglia di Maria”: 

 

1. Riccardi Anna nata il 03/04/1977 – Presidente; 

2. Curcio Margherita nata il 26/08/1974 – Consigliere; 

3. Barrella Luciana nata il 02/01/1978 – Consigliere; 

4. Grassi Antonello nato il 19/01/1965 – Consigliere; 

5. Olivieri Antonella nata il 30/07/1973 – Consigliere. 

 

 

 
 

 

                                                                                                         Sottoscritto digitalmente 
                                                                                                        IL SINDACO 

                                   Gaetano Manfredi 
 
 
 
 
 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D. Lgs. 07/03/2005 n. 82 e ss. mm. ii. 
(CAD). Il presente provvedimento è conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art. 22 del D. Lgs. 

82/2005. 

C
om

un
e 

di
 N

ap
ol

i
D

at
a:

 0
7/

02
/2

02
5,

 D
E

S
IN

/2
02

5/
00

00
06

8


	Sottoscritto digitalmente
	IL SINDACO

		2025-02-07T17:24:07+0000
	Gaetano MANFREDI




